[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОСЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Тридцать четвертая сессия

РЕШЕНИЕ

г. Краснослободск

от «28»  июля 2011 г.                                                                                                  № 35

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Краснослободского муниципального района от 25.12.2009 г. №78 «Об организации, предоставлении   и установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги в сфере образования  Краснослободского муниципального района»
         В соответствии с Уставом Краснослободского муниципального района Республики Мордовия,
Совет депутатов Краснослободского муниципального района решил:
1. Внести в приложение №2 к решению  Совета депутатов Краснослободского муниципального района от 25.12.2009 г. №78 «Об организации, предоставлении  и установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги в сфере образования Краснослободского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

а)  пункты 6, 7, 9, 14, 15, 19, 21,23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 40 изложить в следующей редакции:

	№

	Наименование платной дополнительной образовательной, оздоровительной и иной услуги
	Стои- мость услуги
(руб./час)

	6
	Подготовка детей к школе по дополнительным программам
	30

	7
	Группы по адаптации детей к условиям школьной жизни (до по-

ступления в школу, если ребенок не посещал дошкольное образо-

вательное учреждение)
	30

	9
	Обучение иностранным языкам
	30

	14
	УВЧ (по назначению врача) для долечивания заболеваний верхних дыхательных путей
	35

	15
	Ингаляция (по назначению врача), для долечивания заболеваний

верхних дыхательных путей
	35

	19
	Организация платной консультационной помощи  для родителей воспитанников и неорганизованных детей (психолог, логопед, дефектолог)
	30

	21
	Занятия специалистов (логопед, дефектолог и др.)
	60

	23
	Различные кружки: по обучению игре на музыкальных инструментах, фотографированию, кино-, видео-, радиолюбительскому делу, кройке и шитью, вязанию, домоводству, танцам и так далее;
	15

	24
	Создание различных студий, групп, школ, факультативов, направленных на развитие гармоничной личности (обучение и приобщение детей к знанию мировой культуры, живописи, графики, скульптуры, народных промыслов и так далее)
	15

	25
	Современные танцы
	30

	26
	Ритмика
	20

	28
	Оздоровительная гимнастика
	25

	29
	Общая физическая подготовка
	30

	30
	Легкая атлетика
	20

	31
	Волейбол
	30

	32
	Хоккей
	20

	33
	Лыжи
	30

	34
	Теннис
	30

	36
	Баскетбол
	30

	37
	Мини-футбол
	30

	38
	Аэробика
	30

	40
	Занятия в тренажерном зале
	50

б) дополнить следующими пунктами:

	№

	Наименование платной дополнительной образовательной, оздоровительной и иной услуги
	Стоимость услуги

(руб./час)

	55
	Группа выходного дня для детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения
	15

	56
	Центр игровой поддержки детей дошкольного возраста
	15

	57
	Настольный теннис
	20

2. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Краснослободского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Красная Слобода» и  подлежит размещению на официальном сайте www.krsnadm.narod.ru администрации Краснослободского муниципального района.

Председатель Совета депутатов
Краснослободского
муниципального района

          В.П. Тараскин